



ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY

pl. Bankowy 3/5, 00-950 Warszawa
tel. 22 443 10 24, 22 443 10 25, faks 22 443 99 54
sekretariat.rkaznowska@um.warszawa.pl, www.um.warszawa.pl

BE.WPSP.0644.70.2021.JMI

Warszawa, 9 czerwca 2021 r.

Rodzice i Opiekunowie Młodzieży powyżej 12-go roku życia

Dotyczy: możliwości szczepień młodzieży przeciwko koronawirusowi.

Szanowni Państwo,

28 maja br. Europejska Agencja Leków zatwierdziła szczepionkę BioNTech/Pfizer przeciwko COVID-19 dla dzieci w wieku 12–15 lat. Szczepienia młodzieży w tym wieku rozpoczęły się w naszym kraju w ramach Narodowego Programu Szczepień w poniedziałek, 7 czerwca br. To kolejna, po 16 i 17-latkach uprawnionych do szczepień, grupa młodych warszawianek i warszawiaków, która zostanie objęta ochroną przed wirusem COVID-19. Zgodnie z rządowymi zapowiedziami, dodatkowa akcja dobrowolnych szczepień dla uczniów zostanie zorganizowana w szkołach we wrześniu.

W chwili obecnej młodzi mieszkańcy m. st. Warszawy mogą się zaszczepić m.in. w jednym z czterech Punktów Szczepień Powszechnych zlokalizowanych:

- na Stadionie Legii ul. Łazienkowska 3;
- w hali sportowej OSiR Targówek przy ul. Ossowskiego 25;
- w Białołęckim Ośrodku Sportu przy ul. Strumykowej 21;
- w Wawerskim Centrum Kultury przy ul. Żegańskiej 1

Ekspertki wskazują na korzyści związane z rozszerzeniem szczepień na następną grupę wiekową. Dzieci w większości przypadków chorują na COVID-19 bezobjawowo, ale w następstwie zachorowania występuje u nich PIMS, czyli wieloukładowy zespół zapalny. Choroba może mieć różny przebieg- od lekkiego do bardzo ciężkiego i dotyczyć różnych układów: pokarmowego, oddechowego, krążenia, neurologicznego. Leczenie skutków jest długotrwałe i wymaga specjalistycznych leków, które mogą być podawane tylko w warunkach szpitalnych. Dzieci z podejrzeniem PIMS, zgodnie z wytycznymi Polskiego Towarzystwa Pediatricznego oraz Konsultanta krajowego w dziedzinie pediatrii, powinny być leczone na oddziałach szpitalnych z dwóch podstawowych powodów:

- może dojść do gwałtownego pogorszenia stanu zdrowia dziecka oraz mogą się pojawić groźne powikłania, które prowadzą do bezpośredniego zagrożenia życia tj. tętniak naczyń wieńcowych serca, niewydolność serca, uszkodzenia wielonarządowe.

Ponadto młodzież chorując bezobjawowo, transmituje wirusa na starsze osoby.

Wsluchając się w głos lekarzy, przypominam, że zaszczepienie jak największej części społeczeństwa pozwoli nam osiągnąć odporność populacyjną, tylko dzięki masowym szczepieniom przeciw COVID-19 możemy zakończyć trwającą pandemię. Zaszczepmy siebie i dzieci, spędźmy wakacje bezpiecznie.

Więcej informacji na temat szczepień znajdują Państwo na stronie <https://www.gov.pl/web/szczepimysie> oraz <https://www.warszawaszczepl.pl/>.

Z poważaniem

ZASTĘPCA PREZYDENTA
M. ST. WARSZAWY
Renata Kaznowska
Renata Kaznowska